

Gdynia, 30 listopada 2024 r.

## **Informacja prasowa o finale i Laureatach IX Kurtyny, czyli Przeglądu Teatrów Amatorskich im. Marka Hermanna w Gdyni Małym Kacku**

**Dziewiąty** już Przegląd Teatrów Amatorskich im. Marka Hermanna **Kurtyna 2024** organizowany przez Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku **odbył się w dniach 24 – 30 listopada 2024 r.**

**Współorganizatorem** IX Kurtyny było **Miasto Gdynia**. Projekt „IX Przegląd Teatrów Amatorskich im. Marka Hermanna KURTYNA w Gdyni Małym Kacku” **dofinansowano również ze środków budżetu państwa – ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

IX Kurtyna cieszyła się patronatem honorowym **Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy.**

Patronatem medialnym IX Kurtynę objęli TV Trwam, Radio Maryja, TBN Polska, Radio Gdańsk, Radio Jasna Góra, Radio Kaszebe, Tygodnik Niedziela, Tygodnik Idziemy, Radio Warszawa oraz jak Gość Niedzielny.

Zmaganiom czternastu Finalistów z całej Polski towarzyszyła niezwykła publiczność, zarówno na żywo, jak i on-line. Łącznie liczba Widzów na żywo przekroczyła 3000. Codziennie czekała na nich niezwykła atmosfera **CafeWieży**, dobra kawa i smakowite ciasta upieczone przez Przyjaciół Kurtyny. Było to miejsce spotkań, dyskusji i wymiany doświadczeń.

Jak co roku, można było podczas Kurtyny wesprzeć budowę Katolickiego Centrum Kultury w Gdyni oraz nabyć niezwykłe rękodzieło Sióstr Karmelitanek Bosych z Gdyni i Suchej Huty oraz Sióstr Betlejemitek z Grabowca.

Finałowy tydzień Kurtyny zakończył się **30 listopada br. o godzinie 15:00.** rozdaniem nagród połączonym z **koncertem Zespołu *DownTown Brass* i solistki Natalii Muianga.**

Wśród Gości Gali IX Kurtyny byli m.in. Pani **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezes **Portu Gdynia, Głównego Sponsora IX Kurtyny**; Pan **Emil Rojek** wicewojewoda pomorski oraz Pani **Natalia Kłopotek-Główczeska** radna miasta Gdyni – jako przedstawicielka współorganizującego Kurtynę miasta Gdynia.

W tym roku – z okazji Roku Czesława Miłosza – organizatorzy zorganizowali dwa towarzyszące Kurtynie wydarzenia. Konkurs plastyczny pt. „Słowo w obrazach zapisane” oraz warsztaty rzeźbiarskie pn. „Obraz zapisany w glinie”.

Wręczenie Kurtyń IX Edycji Przeglądu poprzedziło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Słowo w obrazach zapisane”. Komisja konkursowa przyznała trzy nagrody główne. Trzecia nagroda trafiła w ręce **Leona Bartochy**, drugą nagrodę otrzymała **Zofia Kokorzycka**, a pierwsze miejsce w konkursie wywalczyła Diana **Leszkowicz**. Wręczono również

### **Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku**



Katolickie  
Centrum  
Kultury  
w Gdyni Małym Kacku



**KURTYNA**  
Przegląd Teatrów Amatorskich  
im. Marka Hermanna

nagrodę dla **Alicji Balcer**, której rzeźba z warsztatów „Obraz zapisany w glinie” została najwyższej oceniona przez Publiczność IX Kurtyny.

W tym roku na zwycięzców Kurtyny czekały nagrody o łącznej wartości **28.000 PLN**. Pięć Kurtyń Specjalnych – każda o wartości 1.500 PLN - trafiły do **TEATRU KONICZYŃKA** z Redy za spektakl "Razem Skrzydlaci", **MŁODZIEŻOWEJ AKADEMII TEATRALNEJ** z Gdańska za spektakl "Ferdydurke, czyli Juliusz Słowacki wielkim poetą był", **TEATRU W SADZIE** z Kowal za spektakl "Kołowrotek", **TEATRALNEGO ZAKAMARKA** z Ławy za spektakl "Idiotki" oraz **TEATRU CZARNE OWIECZKI** z Pniewitego za spektakl "Walka".

Jury wyróżniło **Zofię Karasiewicz** z **TEATRU KAPRYS** za rolę żeńską w spektaklu "Orkiestra" oraz **Igora Markuszewskiego** z **TEATRU KROPKA PO PROSTU** w spektaklu "Nie wolno". Otrzymali oni nagrody, każda o wartości 1.000 PLN.

**Gdyńska Kurtyna o wartości 3.000 PLN** ufundowana przez **Panią Aleksandrę Kosiorek - Prezydent Gdyni** trafiła do **TEATRU ITP z Lublina** za spektakl pt. „Noe. Wakacje na Karaibach”

**Brązowa Kurtyna IX edycji Przeglądu o wartości 2000 PLN** ufundowana przez **Iwonę i Marcina Wittnerów** trafiła do **TEATRU KROPKA PO PROSTU** z Lublina za spektakl „Nie wolno”. Ze **Srebrną Kurtyną o wartości 3000 PLN** ufundowaną przez **Hannę i Henryka Kowalczyków** wyjechał z Gdyni **TEATR KAPRYS** z Łap za spektakl „Orkiestra”.

**Zwycięzcą IX Kurtyny i zdobywcą Złotej Kurtyny 2024 o wartości 5.000 PLN** ufundowanej przez **Alicję i Jarosława Biereckich**, z dodatkowym voucherem o wartości 5.000 PLN na usługi firmy **Breackly** został **TEATR ITP z Lublina** za spektakl pt. „Noe. Wakacje na Karaibach”.

Kurtyna medialna przyznawana od kilku lat przez Ekipę Medialną Kurtyny, trafiła do **TEATRU ITP z Lublina** za spektakl pt. „Noe. Wakacje na Karaibach”.

Obok Jury również Widzowie IX KURTYNY zdecydowali o jednej z nagród **Kurtynie Publiczności** o wartości **1.000 PLN** sponsorowanej przez Stowarzyszenie KACK Mały Kack i przyznali ją dla **TEATRU ITP z Lublina** za spektakl pt. „Noe. Wakacje na Karaibach”.

Dodatkowo, już tradycyjnie jeden z Widzów Kurtyny ufundował trzy nagrody pn. „**Nagroda Jednego Widza**”, dla **TEATRU CZARNE OWIECZKI**, **TEATRU KROPKA PO PROSTU** i **TEATRU W SADZIE**.

Pełna relacja z finałowego tygodnia, wywiady z Artystami i Gośćmi czekają na Państwa na [www.kurtynamalykack.pl](http://www.kurtynamalykack.pl) na kanale You Tube Kurtyna Mały Kack oraz na FB @przeglądkurtyna i @StowarzyszenieKACK.

Pozostaję do Państwa dyspozycji.

Jarosław Szydłak

Prezes Stowarzyszenia Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku

### Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku

ul. ks. bpa J. B. Szlagi 3  
81-506 Gdynia  
numer konta: 26 7065 0002 0652 3379 3804 0001

zarzad@kackmalykack.pl  
www.kackmalykack.pl  
tel. 693 947 213